
Zarządzenie Nr 122/25 

Burmistrza Śmigla 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

w sprawie utworzenia świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Karśnicach oraz 

wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Placówek Wsparcia Dziennego  

 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 10982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023 poz. 2151 ze zm.), 

art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 49) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

Tworzy się świetlicę opiekuńczo-wychowawczą w Karśnicach – Placówkę Wsparcia 

Dziennego prowadzoną w formie podwórkowej. 

§ 2 

Wprowadzam Regulamin Organizacyjny Placówek Wsparcia Dziennego prowadzonych  

w Gminie Śmigiel, który stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Śmigla. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

 Burmistrza Śmigla Nr 122/25 

 z dnia 28.02.2025 r. 

 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY 

PLACÓWEK WSPARCIA DZIENNEGO 

 

Podstawy prawne działania Placówek Wsparcia Dziennego 

§1 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 

1465 ze zm.); 

2. Ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49); 

3. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.); 

4. Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na 

tle seksualnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1802 z późn. zm.) 

§2 

Jednostka prowadzącą świetlice jest Burmistrz Śmigla i Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Śmiglu, w strukturze funkcjonuje 7 świetlic opiekuńczo 

wychowawczych zwane dalej jako „Placówki Wsparcia Dziennego”: 

1. Świetlica w Śmiglu, przy ul. Kościuszki 20, 

2. Świetlica w Bronikowie, przy ul. Morownickiej 26, 

3. Świetlica w Machcinie, Machcin 29, 

4. Świetlica w Żegrówku, przy ul. Śmigielskiej 1, 

5. Świetlica w Czaczu, przy ul. Parkowej 2, 

6. Świetlica w Spławiu, Spławie 58, 

7. Świetlica w Karśnicach, Karśnice 90. 

§3 

1. Działalność Placówek finansowana jest w szczególności ze środków pochodzących z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w ramach realizacji zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 



2. Placówki opiekuńczo-wychowawcze, prowadzoną w formie podwórkowej. 

3. Obszarem działania placówek jest Gmina Śmigiel. 

4. Do Placówek przyjmowane są dzieci i młodzież w wieku od 6 roku życia do 15 lat 

mieszkające na terenie Gminy Tłuszcz (klasy I-VIII szkół podstawowych). W roku w którym 

dziecko kończy 15 lat i jest zapisane do Placówki pozostaje uczestnikiem Placówki do końca 

okresu na który prowadzona była rekrutacja. 

5. Pobyt dziecka w placówce jest dobrowolny, za wyjątkiem pobytu na podstawie skierowania 

sądu. 

6. Pobyt dziecka w placówce jest nieodpłatny. 

7. Pod opieką jednego wychowawcy w tym samym czasie podczas zajęć w placówce jak i poza 

nią może przebywać nie więcej niż 15 dzieci. 

Podstawowe cele i zadania Placówek Wsparcia Dziennego 

§4 

1) Działalność Placówki służy osiągnięciu następujących celów głównych: 

a) opieka i wychowanie, 

b) pomoc w nauce, 

c) organizacja czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań. 

d) organizowanie zajęć profilaktycznych i rozwojowych 

2) Cele szczegółowe, które służą realizacji celów głównych: 

a) współpraca ze środowiskiem rodzinnym wychowanka i instytucjami; 

b) praca z wychowankami nad uzupełnianiem braków programowych i zaległości  

z poszczególnych przedmiotów szkolnych; 

c) pomoc w sytuacjach kryzysowych, szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych i innych 

d) organizowanie pracy placówki zgodnie z zainteresowaniami, potrzebami i możliwościami 

wychowanków; 

e) prowadzenie zajęć przygotowujących do samodzielnego życia; 

f) praca wychowawcza mająca na celu kształtowanie postaw społecznie pożądanych i pomocy 

w prawidłowym rozwoju osobowości, nabywania różnych umiejętności społecznych, 

koniecznych do samodzielnego funkcjonowania w dorosłym życiu. 

g) prowadzenie warsztatów artystycznych, plastycznych, sportowych, kulinarnych, itp. 

wszechstronnie rozwijających umiejętności wychowanków. 

3) Do zadań Placówek w szczególności należy: 

a) równoległa praca z dzieckiem i jego rodziną; 



b) rozpoznanie sytuacji dziecka w kontekście jego sytuacji rodzinnej i środowiskowej; 

c) pomoc wychowankom w pokonywaniu trudności w nauce; 

d) wsparcie wychowanków i ich bliskich w rozwiązywaniu problemów życiowych i 

rodzinnych; 

e) organizacja czasu wolnego wychowanków, prowadzenie zajęć tematycznych; 

f) rozwijanie zainteresowań wychowanków placówki; 

g) wdrażanie wychowanków do przestrzegania zasad współżycia społecznego; 

h) prowadzenie w ramach grup zajęć profilaktycznych połączonych z realizacją zadań 

związanych z profilaktyką uzależnień. 

Kryteria naboru uczestników Placówki Wsparcia Dziennego 

§5 

1. Rekrutacja do Placówek Wsparcia Dziennego prowadzona jest co roku i uzupełniana w miarę 

potrzeb i wolnych miejsc. 

2. Do placówek wsparcia dziennego przyjmowane są zapisy: 

a)  na prośbę rodziców (opiekunów) dziecka za ich pisemną zgodą, 

b) na wniosek pracownika socjalnego lub asystenta rodziny z zachowaniem wyrażenia pisemnej 

zgody przez rodzica (opiekuna) dziecka, 

c) na wniosek szkoły, poradni psychologiczno- pedagogicznej, które stwierdzą potrzebę 

udzielenia takiej formy pomocy dziecku- za pisemną zgodą rodzica/ opiekuna. 

d) dziecko do Świetlicy może zostać przyjęte bez zgody rodzica/opiekuna w przypadku 

skierowania przez Sąd.  

Organizacja i tryb pracy Placówki Wsparcia Dziennego 

§6 

1. Placówkami kieruje Burmistrz Śmigla, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

2. Do zadań Wychowawców zatrudnionych w Placówkach, należy w szczególności 

prowadzenie zajęć opiekuńczych i wychowawczych z dziećmi uczęszczającymi do placówki 

wsparcia dziennego poprzez: 

a) organizowanie pomocy w nauce, tworzenie warunków do nauki własnej; 

b) organizowanie gier i zabaw ruchowych w pomieszczeniu i na powietrzu mających na celu 

prawidłowy rozwój fizyczny; 

c) rozwijanie zainteresowań, uzdolnień dzieci oraz organizowanie zajęć w tym zakresie; 

d) kształtowanie nawyków kultury życia codziennego; 



e) upowszechnianie i kształtowanie zasad kultury zdrowotnej, nawyków higieny i czystości; 

f) uczenie i rozwijanie samodzielności; 

g) kształtowanie postaw prospołecznych; 

h) kształtowanie umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych; 

i) rozwijanie umiejętność prawidłowego funkcjonowania w grupie rówieśniczej; 

j) rozpoznawanie uzdolnień i mocnych stron dziecka przy realizacji zadań wynikających  

z planu pracy; 

k) organizowanie pracy w grupie oraz pracy indywidualnej z dzieckiem; 

l) aktywizowanie dzieci oraz prowadzenie wczesnej interwencji dla dzieci pochodzących  

z rodzin niewydolnych wychowawczo z problemami opiekuńczo – wychowawczymi; 

ł) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom przebywającym w placówce; 

m) dbanie o ład, porządek w placówce oraz dbanie o estetykę placówki. 

3. Wychowawca zatrudniony w Placówce prowadzi zajęcia z grupą wychowanków, sprawuje 

opiekę nad procesem wychowania i ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci  

w pomieszczeniach placówki, podczas zabaw ruchowych na podwórku oraz podczas wycieczek 

i innych imprez, a w szczególności: 

1) poznaje sytuacje materialno- bytową, rodzinną, wychowawczą i szkolną wychowanków, ich 

stan zdrowia, możliwości, zainteresowania i uzdolnienia, a także poznają przyczyny 

występujących problemów; 

2) czuwa nad realizowaniem przez wychowanków obowiązków szkolnych; 

3) współpracuje ze szkołą, z kuratorami rodzinnymi, pracownikami socjalnymi, asystentem 

rodziny; 

4) współpracuje z rodzicami (opiekunami prawnymi) wychowanków; 

5) organizuje w miarę możliwości i potrzeb zajęcia z udziałem rodziców; 

6) inspiruje i organizuje działania zespołowe powierzanej grupy wychowanków; 

7) sprawuje opiekę nad wychowankami uczestniczącymi w zajęciach organizowanych na 

świeżym powietrzu lub na terenie innych obiektów; 

8) prowadzi obowiązującą dokumentację. 

4. Pod opieką jednego wychowawcy w Placówce w tym samym czasie może przebywać nie 

więcej niż 15 dzieci. 

5. Za bezpieczeństwo dzieci w drodze do Placówki lub podczas powrotu z placówki 

odpowiedzialność ponoszą rodzice lub prawni opiekunowie, którzy składają wychowawcy 

Placówki pisemne oświadczenie. 

6. Rodzice lub opiekunowie dziecka są zobowiązani do współpracy z wychowawcami, 

zwłaszcza w zakresie działań wychowawczych. 



7. Rodzice mają prawo do: 

a) jawnej informacji o zachowaniu, potrzebach i postępach dziecka; 

b) dyskrecji o ile nie kłóci się to z dobrem dziecka; 

c) znajomości zadań i zamierzeń pracy wychowawczej, indywidualnej i grupowej 

dotyczącej dziecka; 

d) znajomości regulaminu Placówek; 

8. Rodzice lub opiekunowie prawni dziecka ponoszą odpowiedzialność za rzeczy wartościowe 

przyniesione przez dziecko do placówki. 

9. Rodzic lub opiekun jest zobowiązany informować o zaplanowanej lub przedłużającej się 

nieobecności dziecka 

10. Skreślenie wychowanka z uczestnictwa w zajęciach placówki następuje w przypadku: 

a) ukończenia 15 roku życia (w roku w którym dziecko kończy 15 lat i jest zapisane do Placówki 

pozostaje uczestnikiem Placówki do końca okresu na który prowadzona była rekrutacja).  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się indywidualny tok postępowania; 

b) na prośbę rodziców, opiekunów prawnych (oświadczenie o rezygnacji); 

c) w przypadku 3-tygodniowej nieobecności ciągłej na zajęciach świetlicowych, bez informacji 

od rodziców lub opiekunów prawnych o czasowej absencji. 

d) W przypadku rażącego naruszenia regulaminu Placówek, zasad w nich panujących, 

zwłaszcza w przypadku zachowania stanowiącego zagrożenie dla bezpieczeństwa dziecka lub 

innych dzieci gdy dziecko bez żadnego uzasadnionego powodu samowolnie będzie opuszczało 

zajęcia, a także w razie uporczywego nie stosowania się do poleceń wychowawcy można podjąć 

decyzję o skreśleniu dziecka z uczestnictwa w zajęciach w Placówce. 

Ogólna charakterystyka prowadzonej działalności przez Placówkę Wsparcia Dziennego 

§7 

1. Placówki wsparcia Dziennego czynne są dwa razy w tygodniu po 3 godziny od poniedziałku 

do piątku (wyjątek świetlica Bronikowo, Machcin jeden raz w tygodniu), w godzinach 

popołudniowych. 

W okresie wakacji, ferii zimowych, dni wolnych od zajęć szkolnych godziny pracy placówek 

mogą ulec zmianie zgodnie z potrzebami dzieci, rodziców i możliwościami organizacyjnymi 

placówek. 

2. Zajęcia prowadzone są wspólnie dla wszystkich dzieci przebywających w placówce. 

3. Działalność placówki polega na organizacji opieki pozalekcyjnej i wsparcia dla każdego  

z podopiecznych. 

4. Wychowawca współpracuje z dyrektorem szkoły, z pedagogiem szkolnym, wychowawcami 

poszczególnych klas, kuratorem i rodzicami a także pracownikami socjalnymi i asystentem 

rodziny. 



5. Dopuszcza się organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży poza miejscami prowadzenia 

zajęć, w tym zajęcia plenerowe, wydarzenia kulturalno-sportowe, wyjazdy, wycieczki. 

6. Udział uczestników w wyjazdach i wycieczkach organizowanych przez placówkę wymaga 

zgody rodziców/opiekunów prawnych w formie pisemnego oświadczenia. 

7. W czasie zajęć wychowankowie otrzymują podwieczorek. 

Dokumentacja 

§8 

1. W placówkach prowadzona jest następująca dokumentacja: 

1) lista obecności uczestników  

2) dziennik zajęć,  

3) formularz rekrutacyjny – karta zgłoszenia dziecka  

4 ) dokumenty wpływające w trakcie pobytu dziecka w placówce, 

5) inne dokumenty wynikające z przepisów prawa i obowiązków. 

Prawa wychowanków Placówek Wsparcia Dziennego 

§9 

Dzieci przebywające w Placówkach Wsparcia dziennego mają prawo do : 

a) właściwie zorganizowanej opieki; 

b) życzliwego i podmiotowego traktowania; 

c) swobodnego i kulturalnego wyrażania myśli i poglądów z poszanowaniem godności innych 

osób; 

d) opieki wychowawczej i zapewnienia warunków bezpieczeństwa podczas zajęć 

organizowanych w Placówce i poza jej terenem; 

e) poszanowania swojej godności osobistej, ochrony przed przemocą psychiczną i fizyczną; 

f) uczestniczenia we wszystkich formach działań podejmowanych w Placówce na rzecz 

wychowanków; 

g) korzystania z wyposażenia placówki za zgodą wychowawcy 

h) pomocy w pokonywaniu trudności szkolnych i wyrównywaniu braków edukacyjnych 

i) pomocy w rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań. 

Obowiązki wychowanków Placówek Wsparcia Dziennego 

§10 

1. Dzieci przebywające w Placówkach Wsparcia Dziennego zobowiązane są do: 

1) uznawania godności i podmiotowości innych osób, 



2) przestrzegania zasad kultury współżycia, 

3) aktywnego uczestniczenia w życiu placówki, brania udziału w zajęciach programowych, 

4) pomagania słabszym, 

5) przestrzegania regulaminu placówki, zasad panujących w placówce oraz rozkładu zajęć, 

6) słuchania i wykonywania poleceń Kierownika Placówek, wychowawców, instruktorów, 

osób prowadzących zajęcia, 

7) nieoddalania się poza obręb miejsca zajęć bez zgody wychowawcy, 

8) w czasie wycieczek i zajęć sportowych bezwzględnego podporządkowania się poleceniom 

prowadzącego zajęcia, 

9) dbałości o wspólne dobro, wyposażenie, sprzęt Placówki, ład i porządek, uczestniczenia  

w pracach porządkowych i zajęciach samoobsługowych, 

10) przestrzeganie zasad higieny osobistej 

11) ponoszenia odpowiedzialności za własne postępowanie. 

Przepisy końcowe 

§11 

1. Regulamin ma zastosowanie zarówno do wychowanków, jak i pracowników Placówek 

Wsparcia Dziennego w gm. Śmigiel. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 


